
Σελίδα 1 από 7 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 802/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 27 

27η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 5η Ιουλίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/202496/1129/01-07-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε 

νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση 

συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

2. Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3. Μπονάνος Χαράλαμπος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Κατσαρή – Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Σαλμά Μαρία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8. Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ.κ. 

Δημητρογιάννης Λάμπρος και Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος.  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ5ΦΒ7Λ6-Μ9Ξ



Σελίδα 2 από 7 
 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησαν ο επικεφαλής της παράταξης «ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ» κ. 

Γαλάνης Κυριάκος και ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

του από 27/06/2022 Πρακτικού ΙI της επιτροπής διαγωνισμού του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ», προϋπολογισμός: 1.624.400,00€ (με 

Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: «Πρόγραμμα Αντώνης Τρίτσης» με κωδικό έργου α/α 33 του πίνακα Ι 

(ΑΔΑ:ΩΕΩΤ46ΜΤΛ6-ΕΥΤ). Β) Ανάδειξη οριστικού αναδόχου».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕ/183599/4123/29-06-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου/ Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Ε., η οποία 

αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
2. Tη με αρ. πρωτ. 88897/18.05.2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση-Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β’/7-6-2018) με την οποία συμπληρώνεται η με αρ. πρωτ. 
248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τη με αρ.πρωτ. 217911/3717/01-09-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 715/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./07-09-2020). 
4. Τη με αρ.πρωτ.249252/4252/29-09-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ : 6ΕΘΧ7Λ6-ΚΛΠ) 
περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Π.Δ.Ε. όπως τροποποιήθηκε με τη με 
αρ.πρωτ.21898/940/27-02-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής (ΦΕΚτ.Β΄2511/14-06-2021). 
5. Την υπ’ αρ. 829/18-06-2020 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία εγκρίνεται η μεταφορά από 
το πρόγραμμα Φιλόδημος Ι στο Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» του Υπουργείου Εσωτερικών, 459 έργων 
συνολικού προϋπολογισμού 1.090.382.473,29€ (ΑΔΑ: ΩΕΩΤ46ΜΤΛ6-ΕΥΤ), μεταξύ των οποίων είναι και το εν 
λόγω έργο στον Πίνακα 1 (Πρόσκληση Ι: Υποδομές ύδρευσης για την εξασφάλιση επαρκούς ποσότητας και 
ποιότητας ύδατος για ανθρώπινη κατανάλωση), με α/α 33. 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΒ7Λ6-Μ9Ξ



Σελίδα 3 από 7 
 

6. Την υπ’ αριθ. 12/2019 (ΑΔΑ:ΩΣΡΣΩΡΕ-ΠΛ0) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ερυμάνθου, με την 
οποία εγκρίνεται η μελέτη του έργου του θέματος. 
7. Τη με αρ. πρ. 255567/6475/οικ/15-09-2021 (ΑΔΑ: 6ΜΙΧ7Λ6-Β2Ι και ΑΔΑΜ: 21SYMV009205911 2021-09-15) 
Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και του Δήμου Ερυμάνθου για το έργο 
«Βελτίωση και αναβάθμιση δικτύου ύδρευσης Δήμου Ερυμάνθου». 
8. Τη με αρ. πρωτ. 100/15-02-2022 (ΑΔΑ: ΨΔΓΓ7Λ6-ΡΛΜ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας περί έγκρισης του τρόπου δημοπράτησης, του τρόπου ανάθεσης του υποέργου του θέματος 
και την ανάδειξη της Επιτροπής Διαγωνισμού με την εφαρμογή των σχετικών διατάξεων του Ν.4412/2016και 
ειδικότερα με την εφαρμογή της ανοικτής διαδικασίας του άρθρου 27 του Ν.4412/2016. 
9. Την υπ’ αρ. 28383/644/01-02-2022 Απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων (ΑΔΑ: 6ΘΒΩ7Λ6-ΛΘΗ) με την 
οποία επικαιροποιείται η Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του θέματος. 
10. Τη με αρ. πρωτ. 98049/2234/οικ./04-04-2022 (ΑΔΑ: 9Γ7Ρ7Λ6-ΒΧ5) προκήρυξη σύμβασης της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για την ανάδειξη αναδόχου για το έργο του θέματος (ΑΔΑΜ: 22PROC010319752 2022-04-04). 
11. Τη με αρ.535/2022 (ΑΔΑ: 6Ν1Γ7Λ6-7ΛΑ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του από 03-05-2022 Πρακτικού Ι της επιτροπής διαγωνισμού του έργου του 
θέματος και την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου. 
Παρακαλούμε για: 
την έγκριση του από 27/06/2022 Πρακτικού ΙΙ και την οριστική κατακύρωση του αποτελέσματος του 
διαγωνισμού ανοικτής διαδικασίας με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ» στον οικονομικό φορέα «Κ/ΞΙΑ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΥ - ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» με προϋπολογισμό προσφοράς 868.374,82€ (χωρίς 
Φ.Π.Α.) με μέσο ποσοστό έκπτωσης τριάντα τρία και εβδομήντα ένα εκατοστά τοις εκατό (33,71%). 
 
Το από 27/06/2022 Πρακτικό ΙI έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΒ7Λ6-Μ9Ξ



Σελίδα 4 από 7 
 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΒ7Λ6-Μ9Ξ



Σελίδα 5 από 7 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΒ7Λ6-Μ9Ξ



Σελίδα 6 από 7 
 

 
 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το από 27/06/2022 Πρακτικό ΙI της επιτροπής διαγωνισμού του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ», προϋπολογισμός: 1.624.400,00€ (με 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΒ7Λ6-Μ9Ξ



Σελίδα 7 από 7 
 

Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: «Πρόγραμμα Αντώνης Τρίτσης» με κωδικό έργου α/α 33 του πίνακα Ι 

(ΑΔΑ:ΩΕΩΤ46ΜΤΛ6-ΕΥΤ).  

 

Β) Αναδεικνύει ως οριστικό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα «Κ/ΞΙΑ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 

ΣΤΑΥΡΟΥ - ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ», με προσφερόμενο ποσό 868.374,82€ (χωρίς 

Φ.Π.Α.) και μέσο ποσοστό έκπτωσης 33,71%. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: Ψ5ΦΒ7Λ6-Μ9Ξ


		2022-07-06T16:25:41+0300
	Athens




